ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND

Hoằng Kim, ngày    tháng 7 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện các công trình, dự án có trong kế hoạch sử dụng đất năm 2024, đã

được Nghị quyết của HĐND tỉnh chấp thuận thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng

đất trồng lúa nhưng chuẩn bị hết thời hạn hiệu lực 3 năm của Nghị quyết

Thực hiện công văn số 2250/UBND-TNMT ngày 04/7/2024 của UBND huyện

Hoằng Hóa Về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 547/NQ-HĐND ngày

31/5/2024 của HĐND tỉnh khoá XVIII; khẩn trương thực hiện các công trình, dự án

có trong Kế hoạch sử dụng đất năm 2024, đã được Nghị quyết của HĐND tỉnh chấp

thuận thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa nhưng chuẩn bị hết thời hạn

hiệu lực 3 năm của Nghị quyết; đề xuất danh mục dự án trình HĐND tỉnh chấp thuận

thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng.

UBND xã Hoằng Kim báo cáo kết quả thực hiện các công trình, dự án có trong

kế hoạch sử dụng đất năm 2024, đã được Nghị quyết của HĐND tỉnh chấp thuận thu hồi

đất, chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa nhưng chuẩn bị hết thời hạn hiệu lực 3 năm

của Nghị quyết trên địa bàn xã Hoằng Kim như sau:

Các công trình dự án có trong kế hoạch sử dung đất năm 2024 thuộc các Nghị

quyết của HĐND tỉnh chuẩn bị hết thời hạn 3 năm gồm:

1. Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 17/7/2021: có 02 dự án

+  Hạ tầng kỹ thuật và khu dân cư đấu giá quyền sử dụng đất để làm đường Thịnh

Đông (Mặt bằng số 17) dự án chia làm 2 giai đoạn: Giai đoạn 1 dự án đã hoàn thành; Giai

đoạn 2: hiện nay còn 4 hộ chưa nhận tiền GPMB. Đơn vị thi công đang thi công hạ tầng

kỹ thuật.

+ Dự án đường kết nối Kim Sơn - đến tỉnh lộ 509 đã thực hiện song dự án.

2. Nghị quyết số 182/NQ-HĐND ngày 10/12/2021: xã Hoằng Kim có 01 dự án:

Xây dựng, phục dựng chùa Kim Quy. Diện tích xin mở rộng: 1,3 ha. Đang làm thủ tục

trình UBND tỉnh chấp thuận chủ trương đầu tư.

UBND xã Hoằng Kim kính gửi UBND huyện Hoằng Hóa; Phòng TN&MT

huyện Hoằng Hóa xem xét tổng hợp./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);

- Phòng TN&MT huyện (b/c);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

		2024-07-17T17:24:59+0700

		2024-07-17T17:30:59+0700

		2024-07-17T17:31:00+0700

		2024-07-17T17:31:00+0700